
 
  

 

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso 

www.araputanga.mt.gov.br 

 

1 

Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 
CNPJ 15.023.914/0001-45 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019 

      EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2019 

 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2019 da Prefeitura 

Municipal de Araputanga – MT, nos termos dos itens 1.6 e 17.7 do Edital nº. 01/2019, visando 

atender aos Princípios constitucionais legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade e da 

eficiência, com fulcro no art.37 da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de retificação de determinadas informações no Edital de 

Abertura do Seletivo Simplificado nº 01/2019 da Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, objetivando 

maior clareza nas informações. 

RESOLVE:  

 1º – RETIFICAR parcialmente o Item 8.3 DA PROVA DE TÍTULO. 

Onde se lê: 

 

TITULAÇÃO PONTUAÇÃO 

Pós graduação (lato sensu) 04 

Mestrado 06 

Doutorado 10 

 

8.3.1. A pontuação da prova de título não será cumulativa, sendo computada apenas a maior titulação. 

8.3.2. Os candidatos deverão entregar cópia da titulação no ato da inscrição no certame, conforme 

descrito no anexo VI, deste edital. 

 

Leia – se: 

 

TITULAÇÃO PONTUAÇÃO 

Pós graduação (lato sensu) 04 

Mestrado 06 

Doutorado 10 

 

8.3.1. A pontuação da prova de título não será cumulativa, sendo computada apenas a maior titulação. 

8.3.2. Os candidatos deverão entregar cópia da titulação no ato da inscrição no certame, conforme 

descrito no anexo V, deste edital. 

 



 
  

 

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso 

www.araputanga.mt.gov.br 

 

2 

Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 
CNPJ 15.023.914/0001-45 

2º - Os demais itens do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2019 permanecem 

inalterados. 

 

3º - Este Edital Complementar encontra-se a disposição dos interessados no Quadro Mural da 

Prefeitura Municipal de Araputanga – MT e no endereço eletrônico: www.araputanga.mt.gov.br, a partir 

desta data. 

 

Araputanga – MT, 06 de dezembro de 2019. 

 

 

 

JOEL MARINS DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 

ROSANA ANTÔNIA MOREIRA 

Presidente da COPSS 

 

 

ANA PAULA FERREIRA NEVES DA SILVA  GLEICIANE HAUGO DOS REIS 

Membro       Membro 

 


